publicado no DODF nº 34-A, de11 de abril de 2023, que divulgou o resultado final e
homologou o certame aberto pelo Edital Normativo nº 01/2022, DETRAN/DF, publicado
no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022, para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva para os cargos de Analista em Atividades de Trânsito e Técnico em
Atividades de Trânsito da Carreira Atividades de Trânsito, TORNA PÚBLICO o edital de
retificação, em virtude de decisão judicial havida no Processo nº 0705077-
89.2024.8.07.0016 e em atenção à instrução constante no Processo SEI nº 00020-
00006248/2024-95, para a inclusão no RESULTADO FINAL, na lista reservada às
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcDs), na condição sub judice, no cargo de Técnico em
Atividades de Trânsito, da candidata abaixo relacionada (cargo, número de inscrição, nome
completo, nota final e ordem de classificação como PcD):
TÉCNICO EM ATIVIDADES DE TRÂNSITO, 0971147-6, SUZANA SILVA ITAGIBA
DE ANDRADE, 57, 148º, sub judice (*)
(*) Ficam alteradas as posições sucessivamente relacionadas ao resultado acima.

NEY FERRAZ JÚNIOR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 26/2024
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital de Concurso Público nº 08/2023 - Resultado Final e
Homologação, publicado no DODF nº 159, de 22 de agosto de 2023, referente ao Edital de
Concurso público nº 01/2022, publicado no DODF nº 47, de 10 de março de 2022, para o
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo Polícia Penal da
carreira da Polícia Penal, TORNA PÚBLICO o edital de exclusão da condição sub judice,
em cumprimento à decisão judicial proferida no Processo nº 0716030-97.2023.8.07.0000 e
a instrução constante no Processo SEI nº 04033-00012255/2023-10, relativo ao candidato
abaixo (cargo, lista de vagas, número de inscrição, nome completo e classificação):
POLÍCIA PENAL, ampla concorrência, 7820021341, RONNIE PETERSON RODRIGUES
SOARES, 641º.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ESCOLA DE GOVERNO

RETIFICAÇÃO
No Edital de Chamamento Público nº 02/2024, publicado no DODF nº 124, de 02 de julho
de 2024, para seleção de servidores(as) para cadastramento no banco de instrutores da
Escola de Governo do Distrito Federal (EGOV) (144779926), vinculado ao processo nº
04044-00016852/2024-21, ONDE SE LÊ: "...Parágrafo 2º Estará apto(a) a participar da
etapa 3 somente o(a) candidato(a) que alcançar a pontuação mínima de 6 pontos, no
curso/atividade selecionado, na soma dos documentos apresentados...”, LEIA-SE:
"...Parágrafo 2º Estará apto(a) a participar da etapa 3 somente o(a) candidato(a) que
alcançar a pontuação mínima de 6,5 pontos, no curso/atividade selecionado, na soma dos
documentos apresentados...”. Os demais itens do Edital mencionado acima permanecem
inalterados.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI-GDF nº 00413-00000514/2024-43. Interessado: Iprev-DF. Assunto: Emissão
de Nota de Empenho no valor de R$ 17.999,60 (dezessete mil, novecentos e noventa e nove
reais e sessenta centavos), em favor da PRO EDUCACIONAL LTDA, objetivando a
inscrição de servidores do Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal-
Iprev/DF, no Curso de capacitação: preparatório CNPI-Pleno, CFG, CGA e CGE, à vista do
que consta no processo supracitado. A Diretora-Presidente do Iprev-DF, nomeada pelo
Decreto de 18 de outubro de 2023, publicado no DODF Nº 196, de 19 de outubro de 2023,
pág. 22, RATIFICA, nos termos do Art. 74 da Lei nº 14.133/2021, C/C com o Art. 4º,
inciso IV, da Portaria nº 60 - Iprev-DF, de 16/12/2020, a Inexigibilidade de Licitação e
determina a emissão da respectiva Nota de Empenho. RAQUEL GALVÃO RODRIGUES
DA SILVA, Diretora-Presidente.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL - PE Nº 62/2024

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de poltronas e cadeiras. Empresas
vencedoras – FK GRUPO S/A, Cnpj: 55.088.157/0010-01, valores totais de R$
175.428,00 - Item 5, R$1.102.774,50 - Item 7 e R$ 78.943,20 - Item 11; CREATIVE
SOLUÇÕES COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, Cnpj: 04.251.374/0001-30, valor total
de R$ 19.891,20 - Item 6; PRISMA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, Cnpj: 28.926.250/0001-76, valor total de R$ 439.996,00 - Item 20; e RD
MÓVEIS LTDA, Cnpj: 500.707.468/0001-10, valor total de R$ 47.430,00 - Item 26.
Vista ao processo: Centro Empresarial CNC - SAUN Q. 5 Lote C, Bl. B, 6º and.,
Brasília/DF, das 10 às 16h. Proc. nº 131/24.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

DIRETORIA EXECUTIVA DE VAREJO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CAIXAS, CORRESPONDENTES

E AUTOANTENDIMENTO

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 141/2020
Contratada: MARI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, Objeto: Prestação de
serviços de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários.
Prorrogado por 12 meses a partir de 29/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G.
Junior; pela Contratada: MARCELO CRISTIAM C. FEROLA. Proc. nº 712/2020. Paula B.
da Silva. Gerente de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 26/2022
Contratada: 305 NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA, Objeto: Prestação de serviços de
assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários. Prorrogado por 24
meses a partir de 14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G. Junior; pela
Contratada: GIULIANA BREDA REZENDE. Proc. nº 745/2022. Paula B. da Silva.
Gerente de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 27/2022
Contratada: AGENTE IMOVEL INTELIGENCIA DE BUSCA LTDA, Objeto: Prestação
de serviços de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários.
Prorrogado por 24 meses a partir de 14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G.
Junior; pela Contratada: JOHAN JONSSON. Proc. nº 747/2022. Paula B. da Silva. Gerente
de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 28/2022
Contratada: DALEPRANE INTELIGENCIA IMOBILIARIA LTDA, Objeto: Prestação de
serviços de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários.
Prorrogado por 24 meses a partir de 14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G.
Junior; pela Contratada: ALINE D. VASCO. Proc. nº 748/2022. Paula B. da Silva. Gerente
de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 29/2022
Contratada: MADRA SERVICOS CORPORATIVOS LTDA, Objeto: Prestação de serviços
de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários. Prorrogado por
24 meses a partir de 14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G. Junior; pela
Contratada: REINER R. ARANTES. Proc. nº 749/2022. Paula B. da Silva. Gerente de Área
e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 31/2022
Contratada: PRONTIFICA IMOBILIARIA E SEGUROS LTDA, Objeto: Prestação de
serviços de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários.
Prorrogado por 24 meses a partir de 14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G.
Junior; pela Contratada: ANTONIO M. DA C. FILHO e JOAO PAULO S. M. CABRAL.
Proc. nº 751/2022. Paula B. da Silva. Gerente de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 32/2022
Contratada: SMART SERVICOS LTDA, Objeto: Prestação de serviços de assessoria e
intermediação à contratação de financiamentos imobiliários. Prorrogado por 24 meses a partir de
14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G. Junior; pela Contratada: LUIZ
HENRIQUE T. T. V. LIMA. Proc. nº 753/2022. Paula B. da Silva. Gerente de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 33/2022
Contratada: VOLPE SOLUCOES IMOBILIARIAS E INVESTIMENTOS LTDA, Objeto:
Prestação de serviços de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos
imobiliários. Prorrogado por 24 meses a partir de 14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario
Oswaldo G. Junior; pela Contratada: HUGO M. COSTA. Proc. nº 754/2022. Paula B. da
Silva. Gerente de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 34/2022
Contratada: ARISTIDES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, Objeto:
Prestação de serviços de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos
imobiliários. Prorrogado por 24 meses a partir de 14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario
Oswaldo G. Junior; pela Contratada: EVERTON S. PEREIRA. Proc. nº 755/2022. Paula B.
da Silva. Gerente de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 35/2022
Contratada: L. MAYARA FERREIRA LIMA & CIA LTDA, Objeto: Prestação de serviços
de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários. Prorrogado por
24 meses a partir de 14/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G. Junior; pela
Contratada: LARISSA MAYARA L. ALENCAR. Proc. nº 756/2022. Paula B. da Silva.
Gerente de Área e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 39/2022
Contratada: AGILIZA SOLUCOES FINANCEIRAS LTDA, Objeto: Prestação de serviços
de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos imobiliários. Prorrogado por
24 meses a partir de 13/07/2024. Signatários: pelo BRB: Dario Oswaldo G. Junior; pela
Contratada: JOANA D. ROLIM. Proc. nº 1.081/2022. Paula B. da Silva. Gerente de Área
e.e.

TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 40/2022
Contratada: DANIELE DE AQUINO GONCALVES LTDA, Objeto do contrato:
Prestação de serviços de assessoria e intermediação à contratação de financiamentos
imobiliários. Prorrogado por 24 meses a partir de 13/07/2024. Signatários: pelo
BRB: Dario Oswaldo G. Junior; pela Contratada: DANIELE DE A.GONCALVES.
Proc. nº 1.082/2022. Paula B. da Silva. Gerente de Área e.e.

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 141, QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

victor.gama
Realce

victor.gama
Realce

victor.gama
Realce

victor.gama
Realce